
Gymnázium Jana Šabršuly, s.r.o.  

Orlová-Lutyně 

Mládí 726, 735 14 

 

NAŠI ABSOLVENTI 

 

Jméno:  Patrik Potyš 

Název oboru:  Regionální geografie 

Vysoká škola:  Univerzita Palackého v Olomouci 

Proč jste se rozhodl pro studium na Gymnáziu Jana Šabršuly? 

Do poslední chvíle jsem nevěděl jestli studovat gymnázium nebo IT na 

obchodní akademii, ale nakonec jsem se rozhodl pro Gymnázium Jana 

Šabršuly,  protože jsem nechtěl studovat ,,obyčejné'' gymnázium, ale chtěl 

jsem mít nějakou přidanou hodnotu v podobě jazyků, tak jsem se rozhodl 

jít na na toto gymnázium a svého rozhodnutí určitě nelituju. 

Jak z pozice absolventa hodnotíte kvalitu výuky na této škole? 

Vynikající, nemám co vytknout. Kvalitní příprava na maturitu, skvělý 

způsob vyučování cizích jazyků, vybrané předměty v angličtině. S kantory 

jsem nezažil, že by něco nešlo nebo by se něco nedalo nějak vyřešit. 

Souhlasíte s názorem, že cesta k předmětu vede přes učitele a že 

i relativně neoblíbený předmět může žáka začít bavit, pokud jej 

vyučuje ten správný učitel? 

Ano, určitě, v mém případě mě moc nebavila chemie, avšak začala mě 

bavit díky paní Ginclové, protože její hodiny byly vždycky zajímavé a 

dokázala nám odpovědět na otázky z chemie nebo i ty, které se týkaly 

chemie okrajově. 

Doporučil byste studium na této škole? 

Ano, určitě, velkou výhodu vidím v menším počtů žáků a hlavně v 

rodilých mluvčích. 

Jakému oboru se věnujete v současné době a jak vidíte Vaši profesní 

budoucnost? 

V současné době jsem ve 2. ročníku regionální geografie. V budoucnu 

bych se rád věnoval humánní geografii, zejména geografii dopravy nebo 

geografii průmyslu. 


